様式第19号(第60条関係)

届出日 令和○年○月○日

大阪府知事　　　　　　様

届出者 住所

氏名

電動車の普及の促進の
ために行った取組

新車の販売の実績

普及計画期間

連絡先 部署名

電話番号

電子メール
アドレス

※整理番号

○○○○@○○○○

※受理年月日

備考 ※印のある欄は、記入しないでください。

【記入例】

別紙１のとおり

別紙２のとおり

令和○年○月○日～　令和○年○月○日

□□部△△課

06-○○○○-○○○○

電動車普及実績報告書

大阪府大阪市□□区△△○丁目
○番○号

株式会社□□□□

代表取締役　□□　□□

　大阪府気候変動対策の推進に関する条例第37条第１項の規定により、
次のとおり届け出ます。

氏名欄の記入について

上段には事業者名のみを、下段

に代表者の役職氏名を記入して

普及計画期間について

令和５(2023)年度に電動車普及実績

報告書を届け出る特定事業者の普及

計画期間は令和４年４月１日から令

（別紙１）電動車の普及の促進のために行った取組

番号 備考

大項目 小項目 実施事業所 参考情報(取組みのHP等)

①
推進体制の

構築

ZEV普及にかかる人材配

置・人材育成

充電設備に関する社内研修会を

開催した。
全事業場で実施

参加人数：○人

研修の結果：○○○○
http:///www.○○○

②
体験機会の

創出

事業所(店舗)でのZEVの乗

車・給電体験等の機会の提

供

試乗車を用いた給電機能を体験

するイベントを行った。
一部の事業場で実施 No.○、No.○

イベント日時：○年○月○日

会場；△△△△

参加人数：○人

体験内容：○○○○

http:///www.○○○

③
体験機会の

創出

外部イベント等でのZEVの

乗車・給電体験等の機会の

提供

『○○環境フェア』（○○市役

所主催）に出展し、電気自動車

を展示した。

その他

イベント日時：○年○月○日

会場；△△△△

参加人数：○人

展示内容：○○○○

http:///www.○○○

④ 情報発信

販売時の説明やHP等での情

報発信(ZEV・自動車の環境

情報に関すること)

電動車の環境性能を分かりやすく伝

える動画を作成し、インターネット

上で配信した。

その他
動画内容：○人

掲載URL：○○○○
http:///www.○○○

【記入例】

取組の詳細取組の内容 取組の実施状況

番号・取組の内容について

令和４年度に提出した計画書別紙２を転記のうえ項目を設

定し、各項目の実施状況をご記入ください。計画書に記載

のない取組内容は、番号等を追加して記入してください。

実施事業所について

一部の事業所で実施する場合は、取組を

実施する予定の事業所について、別添に

記入したものと同一の番号で記入してく

ださい。

（別紙２）新車の販売の実績

全事業所で販売した四輪車の新車の合計台数をご記入ください。 （台）

新車販売の総数

うち

ハイブリッド

自動車
電気自動車

プラグイン

ハイブリッド自動車
燃料電池自動車

乗用車 普通乗用車 (「3」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

小型乗用車 (「5」「7」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

軽乗用車(四輪) (「5」「7」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

貨物車 普通貨物車 (「1」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

小型貨物車 (「4」「6」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

軽貨物車(四輪) (「4」「6」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

その他 バス (「2」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

特殊自動車 (「9」「0」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

特種自動車 (「8」ナンバー) ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

【参考】

乗用車の販売状況

合計販売数（台） 合計販売台数に占める割合（％）

うち

電動車の台数 ゼロエミッション車の台数 電動車 ゼロエミッション車

（軽除く） ○○○ ○○○ ○○○ － －

（軽含む） ○○○ ○○○ ○○○ － －

注：ゼロエミッション車とは、電気自動車、プラグインハイブリッド自動車、燃料電池自動車のこと。

種類

【記入例】

乗用車の販売状況について

自動集計されますので記入は不要です。

番号 事業所の名称 所在地 備考

1 ○○店 大阪府大阪市□□区△△○丁目○番○号

2 □□店 大阪府大阪市□□区△△○丁目○番○号

3 △△店 大阪府大阪市□□区△△○丁目○番○号

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

（別添）事業所の名称及び所在地

　実績報告書提出時の府域事業所についてご記入ください（計画書別紙１を転記いただいても結構です）。

　なお、計画書提出時より変更があった場合は記入内容を訂正いただき、「備考」にその概要をご記入ください。

【記入例】